
 

UCHWAŁA NR IV.28.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 6a oraz art. 30a ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu „Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za 2023 rok” oraz po zakończeniu debaty nad 
raportem, postanawia się udzielić* wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Opatowie za 2023 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodnicząca Rady Powiatu 
w Opatowie 

 
Bożena Kornacka 

 

 

 

 

 

 

 
 

______________________ UWAGA ______________________ 
* Niepodjęcie uchwały o udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały 

o nieudzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania (art. 30a ust. 9). 

  



Uzasadnienie  

Przedłożony projekt uchwały stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art.  12 pkt 6a ustawy 
o samorządzie powiatowym, wskazujący, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie raportu 
o stanie powiatu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla zarządu 
z tego tytułu. Zarząd co roku do dnia 31 maja (art. 30a) przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu 
obejmujący podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim. Powyższy obowiązek został 
wypełniony dnia 29 maja 2024 r., poprzez przesłanie materiału drogą elektroniczną. 

Wskazać należy, że zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem rada powiatu rozpatruje raport podczas sesji, 
na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium i winien być 
rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę, 
po zakończeniu, której organ stanowiący przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum 
zaufania. W debacie nad raportem mogą brać udział mieszkańcy powiatu. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos 
w debacie powinien złożyć pisemne zgłoszenie do Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie poparte podpisami 
co najmniej 150 osób. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, a z uwagi na ograniczoną 
możliwość ilości osób mogących zabrać głos w debacie liczyła się kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie winno być złożone 
najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany 
raport o stanie powiatu. Informacja o tym została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej dnia 17.06.20204 
r. 

Zapisy wyżej cyt. ustawy mówią również, że niniejszą uchwałę rada powiatu podejmuje bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady powiatu, a jej niepodjęcie jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu 
zarządowi powiatu wotum zaufania. 

W związku z powyższym, mając na uwadze obowiązek organu stanowiącego powiatu, zasadnym jest podjęcie 
niniejszej uchwały. 

Opracował: Wydział Organizacji i Nadzoru (JZ) 

Uzgodnienie prawne: Ewelina Płatek - Kosior 

 

 

 

 


		2024-06-24T12:28:43+0200
	Bożena Danuta Kornacka




